
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: D.G.R. XI/4386/2021 DECRETO N 6031/2021 FONDI INDISTINTI – ACQUISTO DI N. 5 

DIVANI DA SOGGIORNO IN AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA L.120/2020 E DELLA L. 

108/2021 DALLA SOCIETA’ MALVESTIO SPA OCCORRENTI ALLE COMUNITA’ CPA DI 

BADILE E CPM CASCINA CANTALUPA DEL P.O. SAN PAOLO PER L’IMPORTO 

COMPLESSIVO DI € 3.900,34= IVA 22% INCLUSA – CIG Z013304D75 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DI S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

- la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto la 

nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Richiamata la DGR XI/4386 del 03.03.2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021” con la quale sono stati stanziati alla ASST Santi Paolo e Carlo 

fondi “indistinti” per un totale complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa; 

 

Preso atto del decreto della Regione Lombardia n. 5130 del 15.04.2021 successivamente revocato con 

decreto n. 6031 del 06.05.2021, con il quale vengono assegnate e liquidate le somme di cui all’allegato 1 

della su menzionata XI/4386/2021 e, tenuto conto che per l’ASST Santi Paolo e Carlo l’importo complessivo 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002208    del 24/09/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

liquidato è pari a € 1.740.900,00=IVA inclusa; 

 

Viste le deliberazioni n. 994 del 29.04.2021 e n 1270 del 28.05.2021 di presa d’atto del finanziamento di cui 

di cui alla DGR XI/4386 del 03.03.2021 per fondi indistinti di € 1.740.900,00=IVA inclusa e di 

approvazione del quadro economico di spesa con la suddivisione delle quote per categoria merceologica; 

 

Atteso che per la categoria arredi è stata stanziata una quota di € 90.900,00 = IVA inclusa con autorizzazione 

di spesa n 2021001021 al conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR ALB; 

 

Premesso che, agli d’ufficio: 

 con note mail del 28.05.2021 e 16.06.2021 la SSD Psichiatria - residenzialità psichiatrica in 

particolare la CPA di Badile e la CPM (Comunità Protetta Media Assistenza di Cascina Cantalupa) 

del P.O. San Paolo ha inviato alla SC Provveditorato le richieste per l’acquisto di divani da collocare 

presso la sala soggiorno in sostituzione di quelli presenti ormai obsoleti; 

 con nota mail del 17.08.2021 la Coordinatrice Inf.ca Balestrini Cristina, della Comunità Protetta 

Media Assistenza di Cascina Cantalupa e Cpa di Badile indica alla SC Provveditorato i fabbisogni: 

per la CPM Cantalupa:  n. 1 divano a tre posti e n. 1 divano a due posti; per la Cpa di Badile n. 3 

divani a tre posti; 

 le richieste hanno avuto parere favorevole da parte della Direzione Medica di Presidio; 

 con note mail del 13.09.2021 la SSD Economato Servizi Alberghieri ha espresso parere favorevole a 

procedere; 

 

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura oggetto del presente provvedimento; 

 

Acquisiti, agli atti d’ufficio, i preventivi dalle seguenti Società: 

 con nota mail del 09.08.2021, la Società Mobilberg Srl invia preventivo n. 691 per la fornitura di: 

- n. 1 divano a due posti imbottito, rivestito in ecopelle ignifugo L 170 (codice prodotto Ambra 2P) 

al prezzo cad. € 1.104,00 + IVA 22%; 

- n. 1 divano a tre posti imbottito rivestito in ecopelle ignifugo L 210 (codice prodotto Ambra 3P) al 

prezzo cad. € 1.279,25 + IVA 22%; 

 con nota mail del 26.08.2021 la Società Malvestio Spa invia preventivo n. 2559 per la fornitura di: 

- n. 1 divano imbottito in poliuretano espanso ignifugo e rivestito in similpelle, lavabile con struttura 

in legno a due posti dim. 136x78x45/84h (codice prodotto 365540) al prezzo cad. € 561,00 + IVA 

22%; 

- n. 4 divani imbottiti in poliuretano espanso ignifugo e rivestito in similpelle, lavabile con struttura in 

legno a tre posti dim . 200x78x45/84h (codice prodotto 365550) al prezzo cad. € 659,00 + IVA 22%; 

 

Rilevato che il preventivo della Società Malvestio Spa, a parità di caratteristiche tecniche con quello della 

Società Mobilberg Srl, risulta economicamente più vantaggioso; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi della L.120/2020 e della L. 108/2021 della fornitura 

di n. 4 divani a tre posti al prezzo cad. € 659,00 + IVA 22% e n. 1 divano a due posti al prezzo cad. € 561,00 

+ IVA 22%, alla Società Malvestio Spa con sede legale in Via Marconi, 12/D – 35010 Villanova di 

Camposampiero (PD) – C.F./P.IVA 00197370281, per l’importo complessivo di € 3.197,00 oltre IVA 22% 

pari a € 703,34 per un totale di € 3.900,34 IVA al 22%  inclusa - CIG Z013304D75; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Accertato che il costo complessivo di € 3.900,34 = IVA al 22% inclusa viene imputato al conto 1B060100 

denominato “Mobili e Arredi Sanitari” CDR ALB del Bilancio d’esercizio 2021, copertura con i fondi 

indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 6031 del 06.05.2021; 

- di decurtare l’importo di € 3.900,34 = dall’aut. di spesa n 2021001021 conto 1A050200 denominato “Altre 

Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti di cui alla DGR 

XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 5130 del 15.04.2021 revocato con Decreto n. 6031 del 06/05/2021, 

assunta con deliberazione n. 994 del 29.04.2021 come da prospetto in calce alla presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore della S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Giuseppe Mollo, Collaboratore Amministrativo della S.S.D. Economato Servizi 

Alberghieri, Direttore di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la 

verifica del regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 

1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di procedere all’affidamento, ai sensi della L.120/2020 e della L. 108/2021, alla Società Malvestio Spa 

con sede legale in Via Marconi, 12/D – 35010 Villanova di Camposampiero (PD) – C.F./P.IVA 

00197370281, della fornitura di n. 4 divani a tre posti al prezzo cad. € 659,00 + IVA 22% e n. 1 divano a due 

posti al prezzo cad. € 561,00 + IVA 22%, occorrenti alla CPA di Badile e la CPM di Cascina Cantalupa del 

P.O. San Paolo, per l’importo complessivo di € 3.197,00 oltre IVA 22% pari ad € 703,34 per un totale di € 

3.900,34 IVA al 22% inclusa - CIG Z013304D75; 

 

2) di imputare il costo complessivo di € 3.900,34 = IVA al 22% inclusa, al conto patrimoniale 1B060100 

denominato “Mobili ed arredi sanitari” del Bilancio d’esercizio 2021 CDR: ALB copertura con i fondi 

indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 6031 del 06.05.2021; 

 

3) di decurtare l’importo di € 3.900,34 = dall’aut. di spesa n 2021001021 conto 1A050200 denominato 

“Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti di cui alla 

DGR XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 5130 del 15.04.2021 revocato con Decreto n. 6031 del 

06/05/2021, assunta con deliberazione n. 994 del 29.04.2021 come da prospetto in calce alla presente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata alla S.S.D. Economato 

Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato Servizi Alberghieri per il seguito di 

competenza; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 

della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 della 

L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 3.900,34  S 1B060100 - Mobili e Arredi Sanitari 000000000 2021002372 2021
-€ 3.900,34  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 000000000 2021001021/6 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Vera Conte

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-09-24T11:13:19+0200


		2021-09-24T11:17:50+0200


		2021-09-24T11:21:29+0200


		2021-09-24T11:24:05+0200




